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økonomisk støtte til traf.kksikkerhetstiltak
Også i år vil en kunne søke Sør-Trøndelag fylke om tilskudd til tiltak
som fremmer trafikksikkerheten.

Det kan søkes om støtte til bygging av mindre kostnadskrevende
fysiske tiltak gate/vegbelysning på spesielt trafikkfarlige steder,
utbedring av kryss eller avkjørsler, fysiske fartsdempende tiltak,
siktforbedringer osv. Det gies imidlertid ikke tilskudd til tiltak pa
riks- eller europaveg.
Det kan også gis tilskudd til informasjonstiltak, arrangementer,
møter, o.l. som tar opp trafikksikkerhetsspørsmål.
Følgende kan søke om tilskudd: kommuner, frivillige organisa
sjoner, borettslag, velforeninger, idrettslag, ungdomslag o.l.

Søknadene må begrunnes, og tekniske planer og kostnadsoverlag
bør være utarbeidet i samråd med kommunen. For fysiske tiltak vil
det i hovedsak være snakk om delfinansienng fra fylkets side.
Søknadene må inneholde opplysninger om den øvrige finansiering.

Eventuelt tilsa~n om støtte vil bli gitt under forutsetning av at
tiltaket utføres mnen 1. desember 1991.

Søknadsfrist 8. februar 1990.
Søknaden sendes TrafikksikkerhetsutValget i Sør-Trøndelag, Sta
tensvegvesen, 7004 Trondheim.

~1 RENOVASJON
Malvik kommune skal na ha utkjørt renovasjonssekker til alle
abonnenter i Malvik kommune. Sekkene er levert i pakker å 52
sekker og skal vare ut 1990.
Kommuneingeniøren vil be om at de abonnenter som er avglemt
eller ikke har fatt nødvendig antall sekker, snarest, og senest innen
1. februar 1990 henvender seg til teknisk kontor.
Kommuneingeniøren vil opplyse om at kun sekker med påskrift
HOLD MALVIK REN medtaes av renovatørene. Hvis en går tom
for sekker, ma sekker med likelydende påskrift kjøpes hos Trondos.

Vi ber om at varm aske ikke fylles i sekkene. Fuktig avfall og skarpe
gjenstander pakkes godt inn før det legges i sekken.

Maks vekt pr. sekk, 25 kg.

Brukt sportsvogn
ønskes kjøpt. Tlf. 9705 11,linje274.

~ Hommelvik Frisørsenter
DAME og HERRE

Hommelvik Frisørsenters
Juletrekning

Vinnerlodd:
Mørkrosa C-48: Føhner
Lysrosa E-79: Krepptang

Dagmamma søkes til
Mia 10 mndr., helst strekningen
Solbakken—Sentrum, fra 10. mars.
Henv. Kan Svare, tlf. 9701 85.

IDRETTSMIDLER -90
Søknadsfristen for tilskudd til drift av idrettslag er

1. FEBRUAR
Søknaden skal inneholde alle opplysninger som er nødvendig for
fordeling etter punkt 3 i regelverket.
Det skal vedlegges medlemslister pr. 1.1.90 over medlemmer mel
lom 7 og 25 ar.
Regnskapsutdrag fra siste arsmøte og arsberetninglmeldiflg skal
også være med.

Fri sp~1 MALVIK KOMMUNE
c

Hjertelig takk
for gaver, blomster og masse hils
ninger pa min 80-arsdag.

Petra Nesbak

Mulig tiltenkt oppmerksomhet
på dagen min frabedes.

Arne Fossen

All oppmerksomhet
på dagen min den 28. jan. frabedes.

Kristine Venn

Til kirkeforeningen
den Lille Hjelper
Hjertelig takk for julehilsen og godt
nyttar til dere alle.

Hilsen Irene Leistad

Avisbudene i nedre Solbakken
takker for julegavene og ønsker godt
nyttår.

Hilsen Marianne, Per og Ivar

Takk
Avisbudet pa Nesbakken takker for
alle de fine gaver og ønsker godt
nyttar.

Hilsen Morten

Takk
for all deltagelse og oppmerksomhet
i anledning min mann, vår far Oscar
Dalåmomos begravelse.

Marie, Laila og Ellen

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet og deltagelse
ved Olufine Bergitte Eidems bort
gang.

Ole,
Per og Grete med barna

)

Søknaden sendes: Malvik Kommune, Kulturkontoret, 7550 Hommelvik.
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Lys grå Gammaljunga bagvogn
1989-mod. selges kr. 1.700,-.
Henv. Kan Svare, tif. 9701 85.

Nokkelpung med tre nøkler
funnet mellom Logen og Helsesent
ret. Fås tilbake ved henv. tlf.
97 05 67.

Liten leilighet til utleie
i Danielstrøa, Hommelvik.
Henvendelser til tlf. 97 07 23 eller
tlf. 97 10 73 etter kl. 17.00.

Malvik Båtforening arrangerer
maritimt mobil VHF-kurs
i klubbhuset på Nygården.

_____ Kurset fører frem til VHF radiotele
fonisertifikat og prøve blir lagt opp i
samarbeid med televerket.
Kurset gar over 5 kvelder â 3 timer.
Pris: kr. 320,- som betales v/oppstart.
Pamelding innen 22. januar til Arne
Malvik tlf. 97 04 43 eller Erling Nil
sen tlf. 97 77 64.

Malvik Husflidslag
holder medlemsmøte
marasen grendahus
17.01. kl. 19.30.
Tema: SENGBÅND
Nye og gamle medlemmer ønskes
velkommen, kaffespleis/utlodning.

Styret

Vil du bli en frelses
armé-venn?
I Hommelvik er vi sa fa og ønsker a
bli flere.
Er du, eller kan du tenke deg a bli en
Frelsesarmé venn?
Vi er noen arme-venner og soldater
som driver støtteforeninga «Skog
stjerna». Vi har møter annenhver
onsdag kl. 19.30 i Frelsesarmeen i
Hommelvik.
Vi synger og spiller, har andakt og
prater over en kopp kaffe — kort sagt
har vi det trivelig.
Første Skogstjernemøte er onsdag
10. januar.
Er du interessert i flere opplysninger
kan du ringe 827627 eller 971213.
Vel møtt.

Hilsen
Frelsesarméen i Honunelvik

Mary Kvidal Sin Frost Sterri Malvik Revmatikerforening
Møt opp til arsmøte i Brukesgarden

_______________________________________________ onsdag 7. februar kl. 19.00.

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVOLL, 7550 Hommelvik — Telefon 970252
ELLEN BROX, Mostadmark, 7550 Hommelvik — Telefon 97 99 79

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 100,- pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tif (07) 52 69 60

pa Vikham
onsdag den

r~ilJ~’! L~ ~ Januar 1990
sIUI~’FI\(,kI

Til Bygdebladets lesere!
Siden siste nyttårshilsen i Bygdebladet har det vært stortingsvalg,
og i den neste 4-årsperioden er vi to fra Malvik på SØr-TrØnder
benken. Mary Kvidal med ett års statsråderfaring er ny represen
tant fra Arbeiderpartiet, og Sin Frost Sterri fra Høyre som begyn
ner på sin andre periode. Selv om vi kan være uenige i mangt når
det gjelder de politiske sakene som Stortinget behandler, vil vi
gjerne gå sammen om den årlige hilsenen til Bygdebladets lesere,
både fordi vår hilsen slett ikke skal være partipolitisk, og dessuten
samarbeider vi på tvers av partigrenser så langt det lar seg gjøre
om saker som særlig angår vår landsdel, vårtfylke og vår kommu
ne.

Denne høsten har vært særlig travel for oss i Stortinget. Valg-
resultatet førte jo med seg at en mindretallsregjering, hvor Mary
var med, ble avløst av en ny mindretallsregjeringfra de borgerlige
partiene. Vi fikk svært kort tid til budsjettbehandlingpå grunn av
dette, og uansett tar det ofte lengre tid når det skal forhandles og
kompromisses i Stortinget for å skaffe flertallfor de ulike sakene.
Så selv om vi når vår nyttårshilsen leses, forhåpentligvis har hatt
et par ukers juleferie, regner vi med at vi får mer enn nok å henge
fingrene i når vi er i gang igjen i de første dagene av januar.
La oss allikevel sammen heve blikket framover nå ved inngangen
til et nytt tiår — det siste før et nytt tusenårsskifte. Det som skjedde
i åttiårene, gir grunn for å kunne tro at nittiårene blir håpets tiår:
Håp om aktiv nedrustning og avspenning — håp om aktiv tilnær
ming og åpenhet — håp om utvikling av nye samarbeidsformer
mellom Øst og vest. Og ikke minst: Håp om at vi i den rivende
teknologiske utviklingen som har preget hele etterkrigstiden, vil
legge mer avgjørende vekt på bevaring av jordas natur og miljø.
Viktigere enn noensinne er det å huske på at vi har ikke arvet jorda
av våre foreldre — vi låner den av våre barn!

Vi Ønsker dere alle et riktig godt nytt år — og håper mange finner
veien til oss i Stortinget.

Med vennlig hilsen
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Vegsjefen har nedprioritert bygging
av fotgjengerundergaflg ved Smed-
plassen samt utbednng av E6 i nedre
del av Solbakken, angivelig pa grunn
av pengemangel.
Radmannen har tatt kontakt med
vegsjefen og fremlagt protest at en
ikke planfri kryssing for gang- og
sykkelveg ved Smedplassen ville bli
utbygd.
I et brev av 16.06.89 svarer vegsjefen
at undergangen ved Smedplassen
ikke var blant de prioriterte ulykkes
forebyggende tiltak selv om midler
var tilgjengelig. I stedet vil et opp-
merket og skiltet gangfelt anlegges
for a trygge kryssingen av E6 være
tilstrekkelig, siden vegsjefen vurde
rer kryssing av E6 i plan som lite
farefullt for myke trafikanter.
I kommunestyret den 26.06.89 ble
det fattet vedtak om å sende en pro
test til vegsjefen.
Kommunestyret krever i sin uttalelse
at bygging av undergang for gang
sykkelbane på Sannan i Hommelvik
blir foretatt i tilknytning til åpning av
ny E6 gjennom området. Det pekes
ogsa pa at kommunen har brukt
betydelige midler i samarbeid med
veivesenet til trafikksikringstiltak i
Sannan/Solbakkenområdet med
utgangspukt i at undergang i foten av
Sannan/Solbakkenomradet vil bli
etablert. Dersom denne ikke blir
bygd vil den fra før vanskelige tra
fikksituasjonen i området bli sterkt
forverret når ny E6 blir ført inn i
gammel E6 i dette punkt. Videre ble
det ogsa anført at området fra før av
er sterkt ulykkesbelastet.
Kommuneingeniøren mener at den
nye E6 ikke kan innlemmes uten at
en fotgjengerundergaflg og opprust
ning av ny E6 utføres. Teknisk etat
går inn for at undergangen bygges og
står ferdig samtidig med åpningen av
nyE6.
Åpningen av ny E6 frem til Hommel
vik er antydet i juli 90, og tiden er
knapp.
Kommunen gjør en ny politisk hen
vendelse til vegvesenet om at under-

gang for gang og sykkelbane bygges
ved Smedplassen i Hommelvik før
trafikken på ny E6 innlemmes i tra
fikknettet.
Ordføreren har foreslått at vegsjefen
inviteres til et formannskapsmøte
januar 90 for redegjørelse.

Admmistrasjonsutval
get foreslår nytt ren
holdsopplegg ved her
redshuset/helseSefltret
og ikhamar-skolene
Kommunens renholdsopplegg er
under vurdering, og med bakgrunn i
resultat av forprosjekt har admini
strasjonsutvalget og formannskapet
vedtatt å videreføre arbeidet.
Renholdsteknisk radgivningsfirma
Kjell Bard Danielsen AIS har nå
fremmet forslag til arbeidsplaner for
herredshusetlhelseSentret inklusive
PP-tjenesten og brannstasjonen samt
Vikhamarskolene (barne- og ung
domsskolen inkl. helsestasjonhlege
kontor og Vikhamaråsen dagsenter).
Innkjøp av nytt nødvendig utstyr er
na ute på anbud og det tas sikte på
oppstart i henhold til nytt renholds
opplegg fra 3. januar 90 på Vikha
marskolene og fra 1. februar på her
redshusetlhelsesentret. For øvrige
skolebygg tas det sikte på oppstart
fra 1. august 90.
Omleggingen har skjedd i nært sam
arbeid med hovedtillitsvalgt og kom
munens renholdsinspektør.
Som følge av bedre utstyr og lavere
frekvens vil tidsforbruket bli noe
redusert i forhold til i dag. Dette er
satt som en klar forutsetning at ingen
faste renholdere skal få redusert sine
poster eller bli oppsagt.
Administrasjonsutvalget vedtok a
godkjenne forslag til nytt renholds
opplegg som en prøveordning i sitt
møte den 14.12.89.

DagmammalPraktikant
Vi søker en omsorgsfull, røykfri dag
mamma/praktikant. Aller helst øns
ker vi at du kan komme hjem til
Ingrid i ar og Arne 6 ar fra 1. mars
1990, eller at du bor pa Vikhammer
asen.
Kontakt Rynning, tif. 97 75 41.

KOMMUNALT STYRE OG STELL:
Kommunen forhandler
med veivesenet om
utbedring av ny E6,
Smedplassen

Historielaget Hommelviks Venner

ÅRSMØTE
pa Vika kafeteria, onsdag den 31.
januarkl. 19.30.
Saker som ønskes tatt opp på årsmø
tet ma innleveres til styret snarest.
I tillegg til vanlige arsmøtesaker blir
det blant annet et innlegg ved Roald
Bye om «Fjerde bind av Malvik byg
dabok i støpeskjeen».

Styret

Årsmøte i Hundhammerefl Vel
Årsmøte i Hundhammeren Vel hol
des onsdag 7. februar 1990 kl. 18.30
på Saksvik skole.
Vanlige årsmøtesaker.
Forslag som Ønskes behandlet må
være styret i hende innen utgangen
av januar.
Vel møtt!

Styret

Vanntilvenningskurs,
Vikhamar

Sv~mmeavdelingen i Malvik I.L.
setter igang kurs for barn:
Torsdager kl. 17.45—18.30.
Pris for 12 ganger: 200 kr.
SØskenmoderaSjOn.
Pamelding: Tlf. 97 69 67.
Kursstart: Torsdag den 11.01.90.
MIL Svømmeavdelinga
OddbjØrg Forbord
Dalsvingen 17
7560 Vikhamar, tlf. 97 62 85.

HOPPRENN
Kretsrenn i hopp arrangeres

på Jervskogen
lørdag den 27. januar kl. 11.00.
Vi vil samtidig minne om at kafe
teriaen er åpen hver lørdag og søn
dag.

Hoppavd. H.I.L.

Ytre Malvik Velferdsforefliflg
har møte pa Vikhammer Vestre
31.01.90 kl. 19.30.

Styret
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HAGEIAGET
~ MALVIK HAGELAG ~

har årsmØte på Vikhamar sam
funnshus mandag den 22.

~ januar kl. 19.30.
~ Vanlige årsmøtesaker.

Alle på valg er forespurt.
~ Program ved styret.
~ Kaffe og utlodning.

Alle er hjertelig velkommen.
• Styret

3~ •~.~

~J HELSE-OGSOSIALETATEN

Svangerskaps/
foreldreforb redende
kurs
Kurset starter tirsdag den 30.
januar kl. 18.00 på Vikhammer
Helsestasjon.
Kurset går over 9 kvelder.
En kveld i uken, to timer pr.
kveld.
Kostnad: 100,- kr. pr. familie.

Pamelding til:
Helsesøster Jorunn Solligård,
tlf. 97 02 29 Hommelvik eller
Helsesøstrene
Ranveig Bjerkestrand og
Ellen Brox
tlf. 97 67 17 Vikhamar.

~ Tilskudd til
styrking av r sfrie

miljøtilbud - 1990
Frivillige organisasjoner, foren
inger, alkoholfrie bedrifter og
enkeltpersoner oppfordres til å
søke om midler.

Søknader sendes til: Edruskapsdir.
Postboks 8152 Dep. - 0033 Oslo i
eller Malvik sosialkontor.
Soknadsfrist er 1. februar 1990.
Nærmere opplysninger kan faes
ved henvendelse til sosialleder Jan
Rynning.

Sunn vektreduksjon
Kurs starter pa
Hommelvik Barneskole
onsdag den 31. januar.
Pamelding til:
Kan Hembre, tif. 80 21 45.

NASJONALFORREMNGEN
FOR FOLKEHELSEN

M ivikAOF
Vi ønsker godt nytt ar til alle våre lærere og elever, og velkommen til nye
kurs og hyggelig samvær.

JANUARTILBUD:
Treskjæring, mandag 15. januar, Vikhamar skole kl. 18.00.

Kursavgift kr. 500,-.
Svomming, mandag 15. januar. Hommelvik Bad kl. 21.00.
Kursavgift kr. 250,- (12 ganger.

Sykurs, 16. januar, Vikhamar skole kl. 18.00. 8 kvelder. Kr. 470,-.
Teorikurs, (tirsdag og torsdag). 8 kvelder. Kr. 700,-.
Språk-kurs, tekstbehandling, porselensmaling, fluebinding — se neste nr. av
bladet.
Opplysninger og påmeldinger:
Malvik AOF, tlf. 97 65 92 etter kl. 18.00.

MAL VIK KOMMUNE
Malvik kommune har 9500 innbyggere og ligger mellom Trondheim og
Stjørdal. Kommunen er i betydelig vekst og står foran store utbyggingsopp
gaver, også på næringssektoren. Kommunen har som målsetting å skaffe
flere arbeidsplasser i kommunen. Et av virkemidlene er oppretting av et
kommunaleid selskap for næringsutvikllng. Selskapets formål er å bidra til
næringsutvikllng i Maivik kommune, med utredningsarbeid og annen tiltaks
orientert virksomhet.

AIS Malvik næringsutvikling søker daglig leder.
Hovedoppgavene vil være:
— daglig ledelse av selskapet og sekretær for styret.
— å bidra til å bevare, styrke og utvikle næringslivet i kommunen.
— åbiståvirksomhetermed informasjon, søknaderog markedstiltak.
— kontaktledd mellom kommunen og næringslivet.
— markedsføring av kommunen som etableringssted, både innad og
utad.
Det søkes etter en initiativrik, utadvendt person — mann eller kvinne
— som daglig leder med relevant utdanning, og med erfaring fra
næringsvirksomhet.
Stillingen er foreløpig et engasjement på 3 år. Lønn og andre betingel
ser etter avtale.
Nærmere opplysninger kan fåes ved henvendelse til styrets formann
Tore Helge Søreide, telefon arb. 07-526040, privat 07-976067.
Søknader med bekreftede kopier av vitnemål og attester (som ikke
returneres) sendes NS Malvik Næringsutvikling, 7550 Hommelvik
innen 31 .01 .90.

entefo ball i ommelvik?
Vi har fått henvendelse fra en del jenter som ønsker a spille
fotball. Blir det mange nok starter vi trening for 12 og
13-åringer. Derfor ber vi med dette interesserte komme pa
orienteringsmøte torsdag 18. januar kl. 17.00 på U-skolen.

Hommelvik Idrettsiag
Fotballavdelingen
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Kristian Bartnes
Kjell Tore Norby
østvang
Tor Hollund
Gunnvor Torshaug
Brit Bonsaksen
Peoline Midtsand
Eli Borten
Ingvard Trondseth
Jørgine Løvseth
Kjerstine Hammer
Johs. Lagmannsefl
Kan Svedal
Kan L. Smiseth
Strømsnes
Ellinor Duzgus
Mary Erikson
Fam. Gjervan
Kai Otto Nilsen
Hélge Svedal
Kjell Galrusten
Odd Hjelmeland
Ruth Skagseth
Jens Bartnes

Stor kulturmønString
søndag 28. januar

klokken 12.00 — 18.00
i Ytre Malvik Samfunnshus

Kom og opplev lokale kunstnere og
deres kunst, de fleste kunstarter er
representert.
Du far blant annet se husflid, modell
fly, porselensdukker, julenisser,
knivsmiiflg, dreiing, foto, tegning og
mye mer.
En god del av klubbene og foren
ingene i bygda er ogsa tilstede og
presenterer sin virksomhet.
Vi serverer rimelig middag og kaffe.
Bruk gjerne hele dagen og ta med
familie og venner til en hyggelig dag.

Inng. barn kr. 10,-.
Inng. voksne over 16 år kr. 25,-.
Inng. familie kr. 50,-.

Arr.: RoinnsnU 81

Kjøtt 1000,- kr.
Hudpleiemidler
Hårpleiemidler
2 lysestaker
Gotteripose
1kg. kaffe
Veggklokke
«ViØlneboks»
Dorull
Julestjerne
Julestjerne
Bilpleiemiddel
2kg. kaffe
Video
Video
Tilhengerlass med ved
Tilhengerlass med ved
Tilhengerlass med ved
Blomster «Anne» 75 kr.
Matvare prix
Bløtkake
Havrekneipp
Damekupp
Juleløper

Malvik RevmatikerfOrefliflg
Trekning medlemsutlodning

18. desember 1989
Lunch for to pers. Rica Hotell:

Å-30 — Tulla Sæther
Fruktkurv: D-61 — Anders Løvseth
Julestjerne: 0.39 — Aasta Malvik
Julestjerne: F.76 — Unni Rapp Simonsen
Julestjerne: Y.50 — Kan Haa.
Julestjeme: Z.22 — Rannveig Fossmo
Fotoalbum: 0.90 — Roar Johansen
Juleduk: T.43 — Tif. 97 79 34
Vase: W.81 — Hjalmar Lundberg
I laks: F.01 — Sylva Sorthe
I slukboks/slUker T.38 — Tif. 97 05 07
1 flueboks/flUer C.31 — TIf. 90 90 04

0. Holm
2 håndklær: 0.94 — Roar Johansen
1/2 kg. kaffe: 0.32 — Eli Teveldal
i eske konfekt: 0.49 — Norunn Okstad
Takk til dere som kjøpte lodder, og til
dere som støttet oss med gevinster.

Styret

Karistad Velforenings
julemesse

Resultat av utlodning:
Dukke mlklær og seng — Åshild Solli

haug
Kolonialkurv — Finn Gjervan
Hardangerduk — Lillian Dalåmo
Adventskalender — Solrun Adolfsen
Tårnkake — Anita Pinslund
Pepperkakehus — Gerd Eriksen
Konfekteske — Frank R. Johansen.

Hilsen
Karistad Vefforening

Aktivitetsgruppa

6

Malvik Handikaplags lotteri
Gevinster:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Hamar
Åsbergvn. 18
Hommelvik
Byasveien
Mostadmark

Midtsand
Hundhamaren

Hommelvik
Midtsand
Alvdal
Hommelvik
Hommelvik
Vikhamar
Hørlocksv. 67
Selbuveien

Stallmestervn.
Hommelvik
Angelltrøvn.
Lauglobuen
Betania
Beitstad

Trekning den 12. desember 1989.
Samtlige er underrettet om at de har vunnet.

Malvik Handicaplag takker alle som har støttet oss og gitt gevinster til
vårt lotteri. Vi takker også alle som har kjøpt lodd av oss.

Mal~ik Handicaplag har møte på Midtsand Grenadahus den 23. januar
kl. 19.00.

Årsmøte den 27. februar kl. 19.00. Vel møtt. Hilsen styret

Blainnadans med Fræs og humør
Håndballavdeliflgefls NYTÅRSFEST

Folkets hus, lørdag 20. jan. kl. 20.00.
Foreldre m/bekjente — ta med godt

humør og kom!
Inngang: Kr 75~ pr pers.
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Bli kje t med dn egen bygd
Bygdebladet viii tiden fremover satse på å presentere det arbeid historielagene har lagt ned når
det gjelder bevaring av gjenstander og bygninger i vår kommune.
Først ut er Malvik historielag som har tatt vare på en utrolig mengde historiske gjenstander,
sammen med historien om gjenstandene. For at dette arbeide ikke skal bli gjemt bort i en
historisk krok vil vi la laget få presentere gjenstand er og historie. Først ute er handkverna.
Ellers er Malvik historielag kjent for sin nitide innsats for å bevare Fjølstadtrøa.

I eldre tid brukte folk mat av korn i
langt større grad enn nå, særlig i inn
landet. Kornet ble malt og nyttet til
grautog faltbrød. En skal langt
utover i det 18. århundre før gjær
bakst ble mer vanlig. Etter 1870 var

( det to murte bakerovner her, fortel
‘- ler Johan Tapper. De to gårdene

som hadde bakerovn, var i begge til
fellene innflyttet i fra Stjørdalsbyg
dene. Flatbrødet var gjennom
århundrer nordmannens brød, og
ble bakt i så store mengder at det
varte i flere måneder. Det var i den
grad enerådende at over størstepar
ten av landet kaltes det «brød». Bare
i noen få bygder i det sørlige Norge
het det flatbrød. I årene etter 1890
holdt komfyren sitt inntog på går
dene i Malvik og da ble gjærbakst
etter hvert mere vanlig. Om ovns
brød sier man i Malvik, kak og kaks
kiv.
Produkter av korn og kornvarer
kalte folk grjon. Folk sa at grjonet
var maten og søvlet var det en spiste

t. attåt. Søvlet besto av fisk, kjøtt,
smør, ost og melk. Før kornet kunne
brukes til mat, ble det knust til mel
eller behandlet pa annen mate til
gryun. Før vaskkverna kom i bruk,
var det handkvema som utførte
malingsarbeidet. Den eldste typen
var en stor stein «underligger» som
la rolig, og en mindre «løper» som
ble holdt i hendene og ført fram og
tilbake slik at kornet ble knust.
Men allerede i førhistorisk tid lærte
folk å kjenne den roterende handk
verna, understeinen var i ro mens
oversteinen ble dreid rundt med
handa. Midt i overstein er det en
apning kalt kvernøyet, i dette ble
kornet dryssa nedi. Kornet ble knust
til mel og kom ut på siden av kverna.
Malvik historielag har to handkver
ner, en fra Fjølstadtrøa og en fra
Ulrikrommet i Nybrodalen.

Eksemplaret fra Fjølstadtrøa er
sannsynlig den eldste, den er en
såkalt «gytekvern». Begge har hatt
lettmekanisme for å regulere avstan
den mellom over- og understein.
Selv om folk hadde bekkekvern, så
tok de vare på den gamle handkver
na. De kjøpte grovsalt, og det ble
malt til kjøkkensalt hjemme på går
den. Malt til ølbrygging ble også
malt pa handkverna.
Den ble også brukt i perioder da det
ikke var «vann på mølla». Av gamle
kilder gar det fram at det var kvin
nene som brukte handkverna. Det

:~ ~‘?

— ..
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- -

var ikke store mengder korn en
kunne få malt på denne slitsomme
måten. Det er rimelig a tro at
malinga var en dagligdags ting, en
malte til det «daglige brød». I Eng
land var vasskverna i bruk allerede
på 800-tallet. Med det samkvem som
var i viktingetida, er det merkelig at
vasskverna ikke ble mere vanlig her i
landet før på 1300-tallet. Noen har
ment at det faktum at malinga var
rekna for kvinnearbeid og ikke pas
set for krigere og jevne bønder, var
et hinder for overgangen til vass
kverna. Dessuten kostet det penger.
I et kjøpebrev, datert 21. juni 1344,
går det fram at ei vassdrevet kvern

Handk erna — fortidens miksmaster

/

Foto: Dahi’s Fotografiske Ateliér
Slik satt kvinnene med handkverna i fra fØrhistorisk tid og like inn på våre dager. Bil
det er rekonstruert. BjØrg sitter med den gamle handkverna fra FjølstadtrØa, i det
gamle tørkhuset på Saksvik nedre.
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kostet omtrent 16 kyrlag. Dette er
mye nar en vet at kjøpesummen for
en god gård «fullgård», var ca. 40
kyrlag. Ett kyrlag var lik verdien av
en feilfri ku, ikke mer enn 8 år. En
ma rekne med at prisen på ei kvern,
sank betydelig utover i århundrene.
Kornet har hatt en sentral plass her i
bygda. Det var mat og livberging
fremfor noe annet — selve gudslånet.
Var det missvekst eller vi ble ved
krig eller blokade avskäret fra vare
utenlandske kornmarkeder, var det
med en gang hunger og matnød.
Tiende ble ytet i form av korn her i
Malvik. På slutten av 1600-tallet var
det flere dårlige år og stor armod
blant bøndene, verst var tilstanden i
1695 som i lange tider ble kalt «det
store froståret». I et intervju i 1946
forteller Johan Tapper, født i 1878:
Dei vanlegë kornsortar her i bygda
er bygg og havre og delvis kveite og
rug. Rug og kveite var det dyrka lite
av etter 1885, i 1930-årà tok kveite
dyrkinga til att med p~ykj betre
resultat enn fyrr. Uiider ~iste krigen
var det vanleg kveitedyrking på kvar
gård. I mineÏoréldres barndom og
ungdom, vart kornet male på bekke
kverner og handkverner. Det var
kver kvern. mest i kvar bekk der det
var folk. Delvis ein og delvis fleir om
same kverna. Eg hugsar mor og hen
nar jamaldringar snakka om kaka tå
den heimävla rugen. Den var rà heilt
i gennom. Jon,Kyegjerdet hadde ei
békkekvern nedi Fjølstadbekken.
Der var lite fall, og kverna var lita.
Dei hadde koka graut av mjøl som
var mole der, grauten var full av så
som sto opp i fatet. Da dei gjekk åt
bordet, sa drengjen: «I dag ha dæm
koka bustgraut.» Jon vart sint og sa:
«Kor du sei?» Drengjen svara:
«Derre e vest nokså go graut det.» —

«Å busta e vel itj længer — ho går vel
ti dæm, meine æ», sa Jon. (L. Vold.)
Om folk skulle få godt eller dârlig
mel pâ heimekvernene, var
avhengig først og fremst på om âret
ble godt eller darlig. Det var enkel
maling som ble utført pä handkverna
og bekkekverna. All tradisjon gâr ut
pà at det var snakk om sammalt mel,
som særlig i dârlige år kunne bli tem
melig bustet. Det er meget mulig at
tradisjonen overdriver litt, og vi mâ
regne med at det har vært mange
variasjoner.

Laget har forgjeves forsøkt a fa tak i
kvernsteiner til en bekkekvern. Vi
har planer om a bygge en bekke
kvern i Fjølstadtrøbekken, en
rekonstruksjon av kverna i Hønstad
bekken. Laget er takknemlig om
noen kan skaffe et par slike. De ma i
tilfelle ikke være over 80 cm i dia
meter.

A.V.

I det siste halve året har beboerne i
Muruvik, Hommelvik og deler av Ytre
Malvik og Mostadmark hatt glede og
nytte av et nytt medietilbud, nemlig
nærradio.
Radio Vika har i løpet av høsten rukket
a bli et meget populært tiltak bade for
eldre og yngre.
Hver tirsdag, etter dagsrevyen, har
Radio Vika vært på lufta på frekvens
105,7 på Fm-bølgen med intervjuer,
nyheter, sportsnytt, og ønskeplater.
Dessuten har det vært spilt radiobingo
hver søndag pa ettermiddagen, og
omsetningen tyder på at det har vært
svært populært.
Fredagssendinger med konkurranser
og direkteoverføring fra Jervskogen
Skisenter har ogsa lytterne satt stor
pris på.
Inntrykket man sitter igjen med etter
høsthalvåret 1989, er at stadig flere
lyttere ser frem til neste sending i
Radio Vika.

Bygdabladet har vært i kontakt med
leder for interimstyret i Radio Vika,
øyvind østvang, for å høre om pla
nene fremover.

Hva med utvidet sendetid?
Styret har drøftet dette uten at det er
fattet noe vedtak. Man skal huske pa

21. januar —2. s.e. Kr. åp.
Joh. 4, 5-26
Jer. 17, 12—14
Johs. Åp. 22, 16b—17

28. januar —3. s.e. Kr. åp.
Joh. 4, 27—42
Jes. 49, 1—6
Gal. 2, 19—20

Skitten BIL?
Innvendig/utvendig vask av bilen
din, utføres raskt og rimelig i Klari
nettveien 2, Vikhamar.
Sving innom eller ring tlf. 977465
Hans Petter hver dag mellom kl.
09.00-19.00.

at dette drives på idealismens grunn
lag, og selv om entusiasmen er stor
blant medarbeiderne, sa er det grenser
for hvor stor innsats man kan forvente
av den enkelte. De faste sendinger på
tirsdager og bingo pa søndager vil fort
sette. I tillegg til dette kan det snart bli
aktuelt med reprisesending av tirsdags
sendingen på en annen dag i uka. Ellers
er det blant medarbeiderne interesse
for å fortsette med lette underhold
ningsprogrammer mlkonkurranser
evt. ungdomsprogram begrenset til 2
fredager pr. maned.

Når kan beboerne i Ytre Malvik regne
med tilfredsstillende lytterforhold?
Det er det ikke mulig å tidfeste pr.
i dag, men det foreligger godkjennelse
om prøvesendinger fra Aunvottan evt.
Smeisberget i Mostadmark. Så snart vi
mottar senderutstyret vil dette bli satt
i gang, og det er snakk om de nærmeste
uker. Resultatet av prøvesendingene
vil gi grunnlaget for valg av sender!
antenneutstyr!utgangseffekt i en søk
nad om permanent frekvens.
Informasjon vil bli gitt i forbindelse
med prøvesendingene, og vi håper
beboerne i Ytre Malvik vil gi oss den
nødvendige informasjon og støtte i
arbeidet med en nærradio for hele
kommunen.

4. februar — Vingårdssøndagen
Luk. 17, 17—10
5. Mos. 8,7ogv. 11—18
1. Kor. 3, 4—11

11. februar — Såmannssondagen
Mk.4,26—32
Jes. 20, 7—9
Hebr. 4, 12—13

RADIO VIKA

Fra kirkeårets tekster
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Malvikbyggerpå europatur med historisk stis over
Fra den 16. til den 26. juli var 42 malvikbygger, fra Mostadmark, Hommelvik, Vikhammer med reiseleder,
medhjelper og sjåfør på busstur gjennom Europa. Turen gikk gjennom de områder som i den siste tiden har
stått i midtpunktet for verdensinteressen. Det har skjedd store omveitninger i områdene gruppen reiste
gjennom, så det de opplevde i juli under turen, er allerede blitt historie, som f. eks. Berlinmuren.

Turen gikk gjennom Øst og Vest-Tysk
land, Tsjekkoslovakia, Østerrike og til
bake til Norge igjen via Vest-Tyskland og
Sverige.
Økende reisevirksomhet mellom de euro
peiske land kan skape bedre forståelse og
kunnskap mellom landene — for særpreg
og problemer. Blir det en av de positive
bivirkninger av reiselivsvirksomheten —

ved siden av å se og oppleve noe nytt og
annerledes, så er det håp for et bedre og
fredeligere Europa i fremtiden.
Som en av reisedeltagerne sa i høst, etter
alle omveitningene i Øst-Europa. «Nå når
vi veit korleis de va der, og korleis menne
skan hadd det dær — så skjønner vi my
mer og føler med dem på en helt anna
måte enn før. »

Pa en husker-du-kveld møttes de fleste
reisedeltagere på Mostadmark samfunns
hus, for å ta frem minnene om turen.
Undertegnede fikk være med og se bilder
og høre om opplevelser fra turen. Det
ble også diktet en sang med mange vers
fra turen. Noen vil gjengis her.
Reisestarten i midten av juli i år var visst
en kald fornøyelse — i sangen heter det da
også:

og kvikksølvet ute det nærma seg
null.
på rasten på Kvikne vi frøs oss helt
blå.

Turen den første natten var slitsom — pa
bildene ser folk dradd ut i ansiktet. Sjøtu
ren fra Gøteborg til Kiel var fin — men:

Det va kanskje noen som hadd

Innreisen til Øst-Tyskland var en slitsom
opplevelse:

Før grensa til Øst-Tyskland tok vi
en stopp.
Du verden det var ikke enkelt det
der, og komme seg inn forbi Hon
neckers hær.
Vi venta å venta og sjekka vi ble.

Når man leser dette i ettertid så kan man
virkelig forundres over at situasjonen
skal kunne ha forandret seg sa hurtig.
Det er tross alt bare seks maneder siden
reisen.
Pa reisen mellom Øst- og Vest-Berlin må
det ha vært betydelig trøbbel med bom
men, reiseleder Øystein fikk bruk for
alle sine diplomatiske evner. Det kom
mer ogsa frem i sangen:

Til Berlin vi kom og vi sengplassa
fikk — fikk trøbbel med bommen,
som av hengslene gikk —

Men Øystein han bøyd sæ og snakka
litt men’ på tysk og litt norsk — og va
i orden igjen.

Muren ble også besøkt — mange av reise-
deltagerne ble avbildet foran den. I et av
albumene, satt sammen av bilder fra
turen, heter det: «Einar og Gjertrud
foran Berlinmuren. Muren er et trist syn
for oss Nordmenn.» Nu et historisk bilde.
Men ved siden av alt alvor — reisedelta
gerne fomektet seg ikke, hygge og fest
skulle det~ogsåyære. Det ble satt av tid
til både dans og øl.
Videre gikk turen via Checkpoint Char
ley, en grenseovergang til Øst-Berlin og
omvisning både der og Øst-Tyskland og
i byen Dresden. Det’~vstedkom følgende
refieksjoner hos visedikteren:

Armodslig det var for den menige
mann, så flukten forbauser oss ikke
det grann.

Ferden gjennom Tsjekkôsl’ovakia ble
skildret slik:

Til et land som va vakkert både
kuppert og flatt. Der vokste det
blomkull og haukull og vin, som’n
Blokkum benevnt det sa fornem og
fin.

Men i landets hovedstad meldte det seg
nye problemer:

I Praha der va det sa mørkt og så
svart, og hotellet det va ikke med på
no kart.
Men en innfødt forbarma sæ og viste
oss vei — til hotellet kom vi i en
fykende fei.

Omvisningen i den ærverdige byen Praha
var visst en hyggelig opplevelse. Med
elven Moldau, som er skildret av kompo
nisten Smetana pa en sa ypperlig mate,
med kirker, borger og slott.
Deretter ble kursen satt mot Wien og
alle så frem til a møte et vestlig land igjen:

• . . Vi skulle til Wien og gleden var stor
—da bussen trillet pa Østerrisk jord.
På Albatross Hotell fikk vi sla oss til
ro, og schnitzlene og senga var vir
kelig god.

Schønbrunn

Det ble omvisning på det kjente Kaiser
lige slottet Schønbrunn — med sin bloms
terprakt og sine mektige bygg. Delta
gerne kunne heller ikke utelate Grinzing
som er en bydel i Wien med mange hyg
gelige vertshus:

I Grinzing var det livat me speil og
med dans.

Så gikk veien videre mot Salzburg-sang
forfatteren blir helt lyrisk i sin skildring:

Vi tok veien fatt igjen — til Salzburg
vi dro ved Traumsee og St. Wolf
gang, det er ikke til å tro.
Kor vakkert det var kan ikke settes
på prent, men de veit de no all, at
det var veldig pent.

Fra Salzburg gikk turen til et gufs fra
fortiden, Hitlers Ørnerede:

Men bussturen opp dit og bussturen
ned var ikke for folk med høyde-
skrekk det.

Så ble nesen satt hjemover via Vest
Tyskland og Bayrischer Wald. Krusifik
sene over sengene pa soverommene pa
Hotell Krone Post ma ha gjort dypt inn
trykk. Flere senger med innhold og krusi
fiks over ble behørig avbildet.

Vi kjørte og kjørte og varmar det
ble,
vi lufta og drog alle gardiner ned,
vi var på vei mot det iskalde nord,
og gledde oss til å gå pa norsk jord.

E.B.
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Torsdager: Konkurr./Aspiraflt
Piker/Gutter 8-10 ar

Fredager: Konkurr./Aspiraflt

1500—1800 Malvikhallen
1600—1730 Vikhamar

1500— 1800 Malvikhallen
1730—1845 Saksvik

Nok en gang er en kulturhistonsk perle i
Malvik kommune truet av rivingsdØden.
Denne gang gjelder det husmannsplassefl
Stavstrøa — grn. 46, bnr. 19, som ligger
innenfor «Smiskaret» boligfelt i stavs
genda på Midtsand.
Navnet og gårdsnummeret viser at plas
sen opprinnelig var en del av gården Stav
som er nevnt allerede i Aslak Bolts jorde
bok fra 1430.
Husmannsplassen kan spores tilbake til
1830. Festeseddelen er datert 2.4.1830
og sier at Ole Karlsen og hustru samt en
livsarving meddeles feste på plassen
Nytrøen.
Ole Karlsen Stav var sønn av Karl
Anderssen Herjuan som kjøpte Stavgår
den fra Hommelviken og Mostadmar
kens jordegods i 1801. 11824 delte han
gården og solgte den Østre del til sØnnen
Ole, som igjen solgte den til svogeren
Kristofer Julsen, mens han selv flyttet til
StavstrØ, og ble husmann under sin tidli
gere gård. Gården har siden vært i slek
tens eie frem til Nannie Julsrud, enke
etter Otto Julsrud, solgte den i august
1989.
Den nye eieren har søkt om a fa dele
eiendommen i fire boligtomter og forut
setter riving av de gamle bygninger.
Nannie og Otto Julsrud gjorde et fantas
tisk arbeide med å restaurere og bevare
de gamle husene og de beplantet eindom
men. Slik har de skapt en unik kombina
sjon av kulturminne og landskapsperle.
Våningshus, låve, fjøs og stabbur danner
et nydelig tun og er alle av eldre dato.
Med unntak av stabburet som kommer
fra øvre Malvik, er det de opprinnelige
bygninger fra 1830. I tillegg er det på
eiendommen ei mastu av nyere dato.
Det er nå viktig å få bevart plassen slik
at kommende slekter kan få knytte histo
riske bånd til det gamle jordbruks- og
grendamiljøet. Også av rent faghisto
riske hensyn er det viktig å frede en sa
gammel husmannsplass som er i så god
stand. Landskapsmessig og estetisk
fungerer eiendommen som en grønn
lunge i det nye boligfeltet, og det vil være
en tragedie for beboerne her om den blir
ødelagt.
Heldigvis ser det ut som det er mulig a fa
berget stedet. Malvik bygningsrad har
sluttet seg til krav fra Midtsand Vel og
Smiskaret AVel, og vedtatt midlertidig
forbud mot riving og nedhugging av trær
og busker. Det er ogsa innstilt til Malvik
formannskap om fredning av plassen.
Forhåpentligvis får forslaget flertall slik
at alle historievenner kan glede seg til et
godt nyttar.

Hilsen
Kjeli Tangen
Stavsgrenda

STAVSTRØA -

Treningstider, Malvik RS fra mandag 15. januar! bevaring eller riving?
Treningen for en ny og spennende sesong starter igjen!
Vi inviterer gamle og nye medlemmer til trening og konkurranser for
1990-sesongen.
Treningstidene er som de var i høst. Dog vil vi både for de gamle og spesielt
for de nye, gjengi treningstidene nedenfor:

Mandager: Trenerskole
Piker/Gutter 4-5 år
Piker/Gutter 6-8 år
Konkurr./Aspiraflt

1530—1630
1630—1730
1730—1830
1830—2100

Tirsdager:
Onsdager:

Saksvik Skole
Saksvik Skole
Saksvik Skole
Vikhov

Konkurr./Aspirant

Piker 10-13 år

1500—1930
(som i høst)

Vikhamar/Vikhov
(som i høst)

Vi ønsker alle velkommen til trening i Malvik RS!
Benytter også anledningen til å ønske gymnaster og foresatte et
GODT NYT1’ ÅR!

NYTTÅRSKONSERT
med musikk og dans fra mange land

— et fargerikt musikalsk fyrverkeri
i anledning inngangen til et nytt tiår!

Søndag 4. februar 1990 kl. 18.00 inviterer Malvik Musikkorps bygdas befolk
ning til en helt spesiell kulturkveld på Samfunnshuset, Vikhamar, med
gjester fra inn- og utland. — En særlig invitasjon går til våre nye landsmenn,
som vi håper vil benytte denne anledningen til å delta i nyttiårsfeiringa!
Malvik Musikkorps Ønsker med dette arrangementet å slå et slag for samhold
og solidaritet på tvers av landegrensene og mellom ulike folkegrupper i vårt
eget land. Dette vil korpset legge til rette for gjennom å presentere musikk
og dans som øker vår forståelse for ulike kulturer og deres bakgrunn. Derfor
blir det både velkjent og ukjent musikk å høre, og krydret med dans,
klesdrakter og mennesker fra flere kanter av verden, vil dette bli en spen
nende kulturopplevelse!
Korpset oppfordrer bygdas innbyggere med bakgrunn fra andre land om å
bidra med f.eks. gjenstander som kan stilles ut og belyse deres kultur, prøver
på mat fra hjemlandet, bildr, sanger, danser, klær osv. Ta gjerne kontakt
snarest mulig for å avtale nærmere i tif. 97 72 48.
Denne kulturkvelden kan bli ekstra flott og fargerik dersom flest mulig kler
seg i nasjonalt pregede klær! — Det gjelder selvfølgelig både publikum og
aktører.
Elever fra grunnskolene i Malvik vil delta med sanger både fra Norge og
andre land.
I pausen blir det anledning tilæ a kjøpe kaffe, brus og kaker, og det blir
loddsalg til inntekt for hjelpetrengende mennesker i Romania.
Nærmere informasjon om dette helt spesielle arrangementet vil komme i
neste nummer av Bygdebladet og i lokale aviser og radio.

Vel møtt til en festkveld søndag 4. februar!
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Kort historisk framstilling
av bygda Muruvik

I 1976 ga Muruvik Vel ut en liten historisk framstilling av bygda Muruvik, forfattet av Jacob
Jacobsen og Leif Muruvik. Malvik Bygdablad gjengir et forkortet utdrag av dette.

Når vi skal gi en historisk framstilling av
Muruvik ma vi vel først se på navnet. Det
er mange som undrer seg over hva navnet
kommer av. Den rimeligste forklaring
synes a være følgende:
Gården Hommelvik — som i sin tid bare
var en gård — brukte omradet i Muruvik
som beiteplass for hester og da fortrinns
vis for hopper (mærrer) og navnet ble
«Mærravik». I tidens løp har da dette
navnet forandret seg til det vi kjenner i
dag, Muruvik. Dette er noe som selvføl
gelig ikke kan bevises, men det synes å
være en rimelig forklaring.

Det er vel sannsynlig a anta at de første
beboere slo seg ned pa den tangen hvor
husene på plassen Muruvik før la og nav
net pa stedet og plassen har da blitt det
samme. I år 1701 var denne plassen
bebodd. Noe senere kom bosettingen på
plassene Holmen, Stugguberget, Sjøvoll,
Åsbakken, Heierås, Moen og Svartvika.
I likhet med Hommelvikgårdene hørte
brukene i Muruvik med til Hommelvi
kens og Mostadmarken jordegods. De
var således leilendinger under godset og
det var eieren av godset som leide ut
brukene. I 1813 kjøpte brukerne av
Hommelvikgårdene sine bruk. Etter den
tid ble brukene i Muruvik husmenn
under Hommelvikgårdene. Først
omkring 1930 ble samtlige husmenn sel
veiere. De fikk kjøpt brukene pluss litt
skog. Det var vanlig at det pa samtlige
bruk var husdyr. I dag er husdyrholdet
omtrent slutt.

I gamle dager var det et meget rikt fiske
i fjorden. Det var husmennene som
bodde ved sjøen som drev fiske, således
husmennene i Muruvikgrenda. Om
varen fisket de laks. Det var Hommelvik
gardene som eide retten til laksvaldene,
men husmennene fikk bruke dem mot å
betale avgift. Valdene i Muruvik var
Svartnesset, Svartvika, Kjerringrauva (2
garn) og Muruvikskjæret. Fangsten
rodde de til byen og solgte den der, og
prisen var 1 skilling for marka (13,3 Øre
pr. kg). Ellers var fisket fritt. Sjøørret
tok de med kastenot, og det er fortalt om
store fangster. De brukte ogsa line og
garn. Om vinteren rodde de til Rota,
overnattet der og dro tidlig neste morgen
med kjelke til byen med fangsten. For en
vanlig hyse kunne de få 12 øre.

Det ma ogsa nevnes at noen av husmen
nene i Muruvik drev kobbejakt. Lars
Andersen Stuggubergstrø, f. 1822, skaut
mye kobbe på Billettholmen. Han kunne
ha hele fjøsveggen dekket med kobbe
skinn som var spikret opp til tørking. I
gamle dager gikk en pelerekke over øver
havna i Muruvik. Mellom pelene hadde
stått grinder som åpna seg når sjøen flød
de, og gikk igjen på fallende sjø. På flo
sjø gikk kobben gjennom de åpne grinde
ne. Når de så skulle ut igjen på fallende
sjø, hadde grindene lukket seg og det var
en lett sak å slå kobben i hjel.

På Flatholmen ble det i lange tider drevet
tørking av klippfisk. Skriftlige kilder for
teller at det så tidlig som i 1815 ble tørket
fisk på holmene. Tørkesesongen var kort
— ca. 8-10 uker. Som regel var tørkingen
ferdig til martnan (24. juni). Produk
sjonen kunne komme opp i 120 tusen fisk
pr. sesong. Våren 1905 var siste sesong.
Husmann i Muruvik, Torstein Andersen,
drev skipsbyggeri i bukta nedenfor går
den. Det er ikke tvil om at skonnerten
«Seks Brødre» — levert 1826 — og skon
nerten «Torvald» — levert 1828 er bygget
av Torstein Muruvik, og at byggeplassen
var Muruvikfjæra.
Torsteins sønn ble en kjent skipsbygger.
Han var født i 1830, og kjøpte i 1853
Nygarden i Hommelvik og anla et skips
verft der. Han kalte seg skipsbyggmester
0. T. Viig.
11888 bygda godseier Astrup et sagbruk
i Muruvik. Det var et stort bruk med tre
sagrammer og en arbeidsstokk på
omkring 30 mann. Det ble også bygd en
arbeiderbolig som ble kalt «Trinserud»
og en disponentbolig som fikk navnet
<Kamperud». Driften ble innstilt etter
ca. 4 år og bruket nedlagt.

Den første vegforbindelsen mellom
Hommelvik og Lånke gikk over Garn
melasdalen — fra Sandmark i Hommelvik
til Furan i Lånke. Når denne vegen ble
flyttet ned p å selve Gevingåsen er det
ikke mulig å gi svar på. Det er imidlertid
sikkert at vegen i 1774 gikk opp under
Seterkleiva. Hvis du noen gang har gått
denne vegen, vil du snart forstå at det
ikke var noen lett oppgave å komkme
fram her med kjøretøy. Det var nok let
tere å bruke bat fra Muruvik til Sjørda i

de dager. Etter noen tid ble vegen flyttet
ned og gikk fra Hommelvik østre
(Bjørnstad) og innover marka, hvor vi
også i dag kan gå etter «Gammelvegen».
11859 ble vegen langs sjøen ferdig og var
nok en kolossal forbedring. Den gikk jo
rett gjennom Muruvik, og det var ikke
vanskelig å komme fram nå.
Denne vegen ble ikke særlig gammel. Da
Meråkerbanen kom i slutten av 1870-
årene ble den helt ødelagt, og ny veg ble
bygget (nåværende E6). Den er utbedret
mange ganger.
Fra 1916 har Meråker Smelteverk AJS
hatt et anlegg her for import av råstoffer
som sendes til Meråker for foredling og
kommer igjen som ferdige produkter.
Disse blir så eksportert over havna i
Muruvik. Arbeidsstokken har variert
noe, for tiden er den bare på 8-10 perso
ner.
11957 ble det satt i gang anlegg av en
oljehavn i Muruvik. Det var svenske inte
resser som sto bak, og alle oljetanker er
plassert inne i fjellet. Herfra gar det rør-
gate i fjelltunnel til Hell hvor oljen kan
hentes av biler og jernbanevogner. Dette
anlegget er nå overtatt av Norske Fina
a/s og er utvidet til også å omfatte gass-
og asfalttanker utenom fjellet.
I Muruvik er det na 120-130 fastboende
husstander og en god del hytter som er
bevodd i sommerhalvarret. Alderssam
mensetningen blant befolkningen er god.
Bygda har kommunal vannforsyning,
tvungen renovasjon og feiing. Arealbru
ken er fastlagt ved en stadfestet regule
ringsplan. Hovedgaten med gang- og
sykkelveg har fast dekke. Skolebarna rei
ser til- og fra skolen i buss.
Muruvik Velforening har i de senere
arene betydd mye for den sosiale utvik
ling i bygda. Velforeningen har oppar
beidet leke- og idrettspla~s på «Leiret»,
og er nå i ferd med å oppføre grendahus.

Tilslutt noen strofer av Muruvikvisa:

«Muruvik er for oss en fredet plett
om vårt sinn det er tynget eller det er
lett.
Men vi synger alle ut ifra et hjerte uten
svik.
LEVE KJÆRE GODE GAMLE
MUR UVIK. »
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Hjertelig takk
til kirkeforeningen Den lille Hjelper
og telefonkontakt for julehilsener.
Godt nyttår.

Sverre Saugen

Kvinnerepresentasj on
i styrer, råd og utvalg
Etter forrige kommunevalg gikk Likestil
lingsombudet gjennom sammenset
ningen av samtlige styrer, råd, utvalg,
nemnder m.v. for å se hvordanplassene
er fordelt på kvinner og menn. Malvik
kommune kom ut med dette resultatet:

Malvik kommune har oppnevnt 30
utvalg med 3 medlemmer eller flere.
I disse sitter det ialt 151 medlemmer.
Menn utgjør: 64,9% og kvinner 35%
av medleminené. Dette var en frem
gang sammenlignet med forrige
periode da Malvik kommune hadde
71% menn og 28,9% kvinner blant
sine:utvalgsmedlemmer.

For Malvikswedkommende var det 15 av
utvalgene som ikke tilfredsstilte Likestil
lingsloven~ r 21, men kommunestyret
valgte å ta ombudets kritikk til etterret
ning og.prøve å få til et bedre resultat ved
neste valg~
Hvordan ble sa resultatet på Iandsbasis?
To kommuner, Grane og Steigen, har i
denne perioden kvinnefiertall i sine sty
rer, utvalg og råd. Hele 116 kommuner
har over 40% kvinner (mot 32 i forrige
periode),. og ingen kommuner har nå
under 20% kvinner (mot 11 i forrige
periode).
Interessant å merke seg er at de 10 kom
muner med høyest kvinneandel, er hele
5 Nord~andskommuner.
Den gjennomsnittlige kvinneandelen er
36,1% på landsbasis. Dette represente
rer en pen framgang sammenligùet med
forrige periode, da den var på 31,5%.
Dette tallet ligger høyere enn den gjen
nomsnittlige prosentandel kvinner i
kommunstyret, 31,2% på landsbasis,
29,03 for Malviks vedkommende.
Likestillingsombudet har laget en ran
kingliste over kvinneandel i kommune
valg 1988-91.
Pä de 5 første plassene er

1. Grane
2. Steigen
3. Jondal
4. Hattfjelldal
5. Lødingen

Malvik er rangert på en 105.plass med
35,0°o kvinneandel.
Av vare nærmeste naboer er Stjørdal pä
28.plass med 43,7%, Meråker pä
31.plass med 43,4°c, Selbu med 39,1%,

Hommelvik 31.1.90
Kl. 18.00

lOår
Ungdom Kr. 11,—
Voksne Kr. 25,—

~lTER KNIJr HAMSUNS ROMAN

LANI) TRYKE ~
En ,rorslagen, frodig og munwrfilm

TROND PETER STAMSO MUNCH
HELGE JORDAL .‘MARIKA LAGERCRANTZ ..

REGI OLA SOLIJM
~norskfhme9 . ;....~-.._

mens Klæbu og Trondheim er på 145. og
150.plass med henholdsvis 30,3 og 29,7%
kvinneandel.
Det er all grunn til å glede seg over den
prosentvise framgangen når det gjelder
kvinnerepresentasjon i styre og stell både
på landsbasis og i Malvik spesielt.
Men det er enda et stykke igjen å gå før
en har nådd målet om en mest mulig lik
kjønnsmessig representasjon ved neste
valg, ikke bare under nominasjonspro
sessen, men ved et mer langsiktig arbeid
innad i partiene.

Med hilsen
LIKESTILLINGSUTVALGET

I MALVIK
LiseAnna Øwre

Kl. 20.00

18 år

Kr. 35,-.~

Kl. 20.00

10 år

Kr. 35,—

MALVIK KOMM. KINOER Redigert av Harald Byberg

Hommelvik 24.1.90
Kl. 18.00

5år
Barn. Kr.11,—
Voksne K. 25,—
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51,2%
•50,4%
48,8%
48,3%
48,3%

Velkommen til •r e
Søndag 21. januar
— Malvik kirke kl. 11.00:

Høymesse v/res, kap. Søpstad.
— Mostadmark kapell kl. 11.00:

Høymesse v/spr. Haugland. Nattverd.
Ofring til Kirkens SOS.

Søndag 28. januar
— Malvik kirke kl. 11.00:

Høymesse v/spr. Haugland. Nattverd.
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

Høymesse v/res, kap. Søpstad.
Nattverd. Ofring til Bla Kors.


